
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA N°  184 del 07/07/2022

OGGETTO:  MONTE  PISANO  ART  FESTIVAL-CONCESSIONE  CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE OFFICINA DEI TRANSITI 

L’anno  duemilaventidue il  giorno  sette del  mese  di  Luglio alle  ore  14:00 presso  questa  sede 
comunale a seguito di apposito invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Al  momento  della  trattazione  del  presente  argomento  (la  cui  votazione  viene 
verbalizzata in calce) risultano presenti i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DI MAIO SERGIO X
2 Vice Sindaco SCATENA LUCIA X
3 Assessore PANCRAZZI FILIPPO X
4 Assessore CECCHELLI MATTEO X
5 Assessore MEUCCI GABRIELE X
6 Assessore PAOLICCHI ROBERTA X
7 Assessora CECCARELLI LARA X
8 Assessore CORUCCI FRANCESCO X

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL. approvato dal D.lgs. 18/08/2000 n°267, il Segretario Generale Dott.ssa Paola Maria La 
Franca, con funzioni di verbalizzante.

Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  Il  Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :
 il Comune di San Giuliano Terme, unitamente ai comuni di Buti, Vicopisano, Vecchiano e 

Calci  ha  promosso e  costituito  il  Consorzio  della   “Strada  dell’Olio  dei  Monti  Pisani  , 
finalizzato a promuovere  in Italia e all'estero la conoscenza della cultura, del territorio e  dei 
prodotti agricoli dell'ambito territoriale della Strada dell'Olio

 a seguito del riconoscimento da parte del Ministero delle Politiche Agricole (decreto 21 
luglio 1998) della sottozona dei Monti Pisani nell’ambito del Disciplinare di produzione 
dell’indicazione  geografica  protetta  dell’olio  extra  vergine  di  oliva  Toscano  si  riteneva 
opportuno costituire il Comitato Promotore della Strada dell’Olio dei Monti Pisani;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 16/07/2004 si stabiliva di aderire al al 
Comitato Promotore della Strada dell’Olio, di cui alla L.R. 5 agosto 2005 n. 45;

Atteso che la Strada dell’Olio ha deciso di organizzare  il “Monte  Pisano Art Festival” che nasce 
dalla volontà di valorizzare il territorio e le sue eccellenze attarverso eventi culturali e musicale , in 
collaborazione con gli operatori turistici e le associazioni del territorio. Durante tutto il periodo di 
svolgimento dal 23 al 31 luglio  saranno coinvolte in maniera importante le strutture ricettive sia 
turistiche,  per  ospitare  artisti  e  pubblico,  anche  attraverso  organizzazione  di   momenti  di 
degustazioni prima e dopo gli spettacoli.

Atteso che il soggetto attuatore, individuato dalla Strada dell’Olio,  è l’Associazione Officina dei 
Transiti via dei Transiti, 4 -20127 Milano codice fiscale: 09679350968Â Partita IVA: 09679350968

Considerato che uno degli  eventi  in programma è previsto nel territorio sangiulianese per il  29 
luglio 2022: durante la mattinata si svolgerà una passeggiata alla scoperta dei percorsi romanici con 
una sorpresa teatrale, mentre la sera presso la Pieve di Santa Maria e San Giovanni Battista di 
Pugnano  si  terrà  lo  spettacolo  teatrale  della  compagnia  Chronos3  BORDERS  ARE  OPEN 
Quattro Pezzi Sacri sulla rotta balcanica; 

Vista la  richiesta di contributo( prot.25373/2022)  presentata dall’Ass. Officina dei Transiti.   via 
dei  Transiti,  4 -20127 Milano codice fiscale:  09679350968Â Partita IVA: 09679350968 di euro 
1.500,00

 Atteso che  la  somma di  €  1.500,00 è  disponibile  al  Cap.  4030000 “Interventi  a  sostegno del 
turismo-trasferimenti  e  contributi”  del  bilancio   2020, Miss.07  Prg.01  Tit.1  Macr.4  ,  P.F. 
U.1.04.04.01.000;

Considerato quindi di concedere il contributo  al progetto per la sua valenza turistica , culturale e  di 
valorizzazione del territorio e delle sue ricchhezze; 

Richiamati:
- il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

- l’ Art.134 del D.Lgs. n.267/2000 relativo alla eseguibilità delle deliberazioni della Giunta;

- il D.Lgs. n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di  informazione da parte  delle  pubbliche amministrazioni” così  come modificato dal 

-D.Lgs. 97/2016, nello specifico gli artt. 26 e 27;

2



- l’ Art. 12 della legge n.214/1990;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento comunale per l’attribuzione di sovvenzioni, contributi ed altri sostegni economici.

Visti i  pareri  di  regolarità  tecnica e  di  regolarità  contabile  di  cui  all'art.  49 del  d.lgs 267/2000 
risultanti dai prospetti allegati al presente atto;

Con voti unanimi;

Delibera 

Di   aderire  al  Monte  Pisano  Art  festival, promosso  dalla  Strada  dell’Olio  dei  Monti  Pisani, 

riconoscendo un contributo di € 1.500,00 al soggetto attuatore: Associazione Officina dei Transiti 

via dei Transiti, 4 -20127 Milano codice fiscale: 09679350968 Partita IVA: 09679350968;

Di dare atto che che la somma di € 1.500,00 è disponibile al Cap. 4030000 “Interventi a sostegno 

del  turismo-trasferimenti  e  contributi”  del  bilancio   2020, Miss.07  Prg.01  Tit.1  Macr.4  ,  P.F. 

U.1.04.04.01.000;

-  di  stabilire  che  il  contributo  sarà  liquidato  previa  rendicontazione  delle  spese  sostenute  con 

presentazione di adeguata documentazione giustificativa;

Il  servizio  proponente  provvederà  allo  svolgimento  di  ogni  ulteriore  adempimento  connesso  al 

presente atto e alla sua attuazione.

 

Inoltre, attesi i motivi di urgenza,

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000

A voti unanimi, palesemente resi,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

3



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Sergio Di Maio Dott.ssa Paola Maria La Franca

(atto sottoscritto digitalmente)

4


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	DI MAIO SERGIO
	X

	2
	Vice Sindaco
	SCATENA LUCIA
	X

	3
	Assessore
	PANCRAZZI FILIPPO
	X

	4
	Assessore
	CECCHELLI MATTEO
	X

	5
	Assessore
	MEUCCI GABRIELE
	X

	6
	Assessore
	PAOLICCHI ROBERTA
	X

	7
	Assessora
	CECCARELLI LARA
	X

	8
	Assessore
	CORUCCI FRANCESCO
	X

	Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco


